
1 
 

SO.LO.RI. S.p.A. 

Vicolo Volto Cittadella, 4 – 37122 Verona 

C.S. 500.000,00 € i.v. 

C.F. e P.IVA 04222030233 

*  *  * 

DETERMINAZIONE N.  63   DEL 20 DICEMBRE 2023 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ ART. 50, PUNTO 1, COMMA a) 

DEL D.LGS. N. 36 ALLA SOCIETÀ VELOCE’ INDUSTRY S.R.L. PER I SERVIZI DI 

STAMPA E FASCICOLAZIONE DI DOCUMENTAZIONE VARIA. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

▪ So.Lo.Ri, S.p.A. cura per i Comuni Soci, nel rispetto di ciascun contratto di servizio in essere 

con tali Enti, la gestione, la liquidazione, l’accertamento e la riscossione volontaria e coattiva 

di entrate tributarie, patrimoniali ed assimilate; 

▪ Le attività sopra richiamate impegnano pertanto la Società nell’individuare le migliori 

soluzioni organizzative per la stampa, imbustamento e postalizzazione degli atti propedeutici 

alla riscossione delle entrate gestite per conto dei Comuni Soci; 

 

Considerato che: 

▪ è emersa la necessità di garantire la stampa di un numero consistente di documenti per la 

consegna ai messi notificatori  del comune di Verona; 

▪ il comune di Verona richiede che i documenti consegnati siano costituiti in fascicoli con punti 

metallici;  

 

Rilevato che: 

▪ Per dare corso, con rapidità al servizio in oggetto, citato ai punti precedenti, è necessario 

avvalersi di una società qualificata cui affidare l’esecuzione del servizio in oggetto; 

▪ La Società Velocè Industry S.r.l. ha già in passato fornito servizi analoghi con prezzi 

competitivi e risultati soddisfacenti;  

▪ È stato richiesto alla suddetta società di presentare un preventivo di spesa secondo le esigenze 

di Solori e che tale preventivo è pervenuto alla società in data 20/12/2023 al numero di 

protocollo 44141; 

▪ Il preventivo pervenuto individua per il servizio richiesto le seguenti condizioni che si 

ritengono convenienti per la società e in linea con i prezzi di mercato: 

 

stampa lettera B/N o full color fronte o fronte 

retro in formato A4 

euro 0,035 

fascicolatura e pinzatura con punto metallico 

per plico 

euro 0,055 

 



2 
 

Allestimento e confezionamento in scatole di 

cartone con capacità di circa 1.000/1.500 

fogli 

euro 0,15 

Consegna presso sede di Verona (0-100 Kg) Euro 40,00 

Realizzazione grafica, creazione progetto 

stampa per la fascicolazione ed applicazione 

del punto metallico 

gratuito 

 

    

 

Dato atto che: 

▪ L’art 16, punto 7, del D.lgs. n. 175/2016 impegna le società in-house all'acquisto di lavori, 

beni e servizi secondo la disciplina di cui al decreto legislativo n. 36 del 2023; 

▪ si ritiene ammesso l’affidamento diretto, anche senza l’acquisizione di più preventivi a favore 

della Società Veloce Industry S.r.l. per il servizio di cui in oggetto, ai sensi dell’art. 50, punto 

1, comma a) del decreto legislativo n.36/2023; 

 

 

Visto che: 

è stato richiesto all’ANAC il codice Cig. Z733DDF343 in ottemperanza all’articolo 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di conversione del decreto-legge n. 

187/2010; 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

i. Di approvare quanto sopra premesso parte integrante e motiva del presente atto; 

 

ii. Di affidare ai sensi dell’art. 50, punto 1, comma a) del D.lgs. n. 36/2023 alla Società Velocé 

Industry S.r.l., con sede in Via Bruno Tosarelli n. 400 – 40055 CASTENASO (BO), 

identificabile con P.IVA 03120341205, il servizio di stampa e fascicolazione dei documenti 

prodotti da Solori spa alle condizioni previste dal preventivo di spesa agli atti con n. di prot. 

44141 del 20/12/2023; 

 

iii. Di tracciare il presente affidamento con il Cig: Z733DDF343 per una spesa complessiva pari 

ad Euro 10.000 oltre IVA di legge; 

 

iv. Di dare atto che il valore del presente affidamento potrà essere eventualmente 

modificato/esteso, senza dar corso a nuove procedure di gara, ai sensi dell’art. 120 del D.lgs 

n. 36/2023, nel rispetto delle soglie previste dal medesimo Codice dei Contratti per i servizi 

in oggetto affidati direttamente all’aggiudicatario;  

 

v. Di rilevare che per la natura di questo affidamento non sono previsti oneri della sicurezza, 

ovvero sono pari ad euro 0,00. Di rilevare inoltre che per l’importo esiguo dell’affidamento, 

al soggetto economico aggiudicatario non è richiesta alcuna garanzia definitiva; 

 

vi. Di procedere, in considerazione dell’importo ridotto dell’affidamento, alla stipula degli 

accordi tra le parti, ai sensi dell’art. 18 del D.lgs. n. 36/2023, attraverso la sottoscrizione 



3 
 

dell’offerta presentata dal soggetto economico aggiudicatario del servizio e corrispondenza 

secondo l’uso commerciale; 

 

vii. Di procedere alla liquidazione dei corrispettivi richiesti fino al raggiungimento della somma 

complessiva sopra indicata a seguito di presentazione di regolare fattura e DURC. 

 

 

 

 

 

 

Il direttore generale  

  Dott. Eros Zenere  


		2023-12-20T14:13:10+0000
	ZENERE EROS




